
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИГазета основана

27 апреля 1931 года

УЧРЕДИТЕЛЬ

Выходит во вторник и пятницу Цена
договорная.№  57 (13497) . ПЯТНИЦА

10  августа  2018  года .

Сайт газеты: kr<znam.ru

 Реклама.

Р
е

кл
а

м
а

.

Реклама.

7 % в день

Для пенсионеров < 065% в день (237,25% годовых) от 1000
до 30000 руб., сроком от 1 до 31 дня.

 Займы на условиях платности, срочнос<
ти и возвратности, без скрытых процентов
и комиссий, предоставляются ООО МКК
«МарГус Групп», запись в реестре МФО
№1603017008018, ИНН 3316008570. До<
срочное погашение, разрешение спорных
вопросов согласно нормам ФЗ №353<ФЗ Усло<
вия для займа «Пенсионный» < 0,7% в день
(255,50 % годовых) сумма от 10000 до 30000
рублей, на срок от 1 до 31 дня. Для займа
“Простой” <1% в день (365% годовых) сумма
от 1000 до 15000 руб., сроком от 1 до 31 дня.

Реклама.

Во Владимирской области установлена величина прожи�
точного минимума за второй квартал 2018 года. Его размер
составляет: на душу населения – 9777 рублей, для трудоспо�
собного населения � 10625 рублей, для пенсионеров – 8189
рублей, для детей – 9911 рублей. Соответствующее поста�
новление подписано губернатором региона.

Эти показатели будут использоваться для оценки уровня
жизни населения Владимирской области при разработке и
реализации социальных программ, для оказания необходи�
мой государственной социальной помощи малоимущим
гражданам, для формирования бюджета области и для дру�
гих установленных законодательством целей.

Величина прожиточного минимума на душу населения и
по основным социально�демографическим группам в регио�
не устанавливается ежеквартально. Как пояснили в департа�
менте по труду и занятости населения областной админист�
рации, расчет прожиточного минимума осуществляется по
Правилам исчисления величины прожиточного минимума
на душу населения и по основным социально�демогра�
фическим группам населения в целом по Российской Фе�
дерации, утвержденным постановлением Правительства РФ
от 29.01.2013 г. № 56. Прожиточный минимум рассчитывается
на основании потребительской корзины, установленной
законом Владимирской области от 08.04.2013 г. № 33�ОЗ, и
данных Владимирстата об уровне потребительских цен на
продукты питания, индексах потребительских цен на непро�
довольственные товары и услуги (во втором квартале � за
апрель, май и июнь 2018 года).

В потребительскую корзину включен минимальный набор
продуктов питания, необходимый для сохранения здоровья
человека и обеспечения его жизнедеятельности, в который
входят хлебные продукты, картофель, овощи и бахчевые
культуры, фрукты свежие, сахар и кондитерские изделия,
мясопродукты, рыбопродукты, молоко и молокопродукты,
яйца, масло растительное, маргарин и другие жиры, прочие
продукты питания (всего 42 наименования). Нормы потреб�
ления продуктов питания для основных социально�демогра�
фических групп населения (трудоспособное население, пен�
сионеры и дети) включены в потребительскую корзину Вла�
димирской области в соответствии с постановлением Пра�
вительства РФ от 28.01.2013 г. № 54 «Об утверждении методи�
ческих рекомендаций по определению потребительской
корзины для основных социально�демографических групп
населения в субъектах Российской Федерации».

Стоимость непродовольственных товаров и услуг в сос�
таве прожиточного минимума определяется в соотношении
со стоимостью минимального набора продуктов питания (50
процентов от стоимости продуктов питания) с учетом индек�
сов потребительских цен (тарифов) на непродовольствен�
ные товары и услуги.

По сравнению с предыдущим кварталом величина прожи�
точного минимума на душу населения выросла на 468 рублей.

Пресс<служба
администрации области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Киржачского района

Владимирской области
02.08.2018 г.                                                                № 1072

О запрещении парковки транспортных средств
в местах проведения выборов губернатора

Владимирской области и депутатов
Законодательного Собрания

Владимирской области седьмого созыва
на территории Киржачского района

Владимирской области 9 сентября 2018 года
В целях обеспечения безопасности работы избиратель�

ных комиссий в период подготовки и проведения выборов
губернатора Владимирской области и депутатов Законода�
тельного Собрания Владимирской области седьмого созыва
на территории Киржачского района Владимирской области
9 сентября 2018 года постановляю:

1. Запретить с 7 сентября 2018 года по 10 сентября 2018
года парковку транспортных средств у объектов выборов
(мест расположения избирательных комиссий) за исключе�

нием транспортных средств, обслуживающих избиратель�
ные комиссии.

2. Предложить избирательным комиссиям согласовать с
отделением ГИБДД ОтдМВД РФ по Киржачскому району и
органами местного самоуправления городского и сельских
поселений места парковки транспортных средств граждан,
прибывающих на избирательные участки, на территориях,
удаленных на безопасное расстояние от избирательных
участков.

3. Рекомендовать главам городского, сельских поселений,
руководителям предприятий и организаций подготовить
места парковки транспортных средств.

4. Транспорт, длительное время стоящий в непосредствен�
ной близости от избирательных участков, эвакуировать на
охраняемую стоянку по адресу: Владимирская область, г. Кир�
жач, ул. Гражданская, 30.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на отделение ГИБДД ОтдМВД по Киржачскому
району.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня под�
писания и подлежит опубликованию в газете «Красное зна�
мя».
Глава администрации                                     М. В. ГОРИН.

*

Реклама.

* Займы на условиях «День рождения», «Новый заемщик» предоставляют�
ся наличными денежными средствами на срок 32 дня.  Гражданам РФ в возрасте от
18 до 85 лет. Размер займа составляет от 1 тыс. руб. до 30 тыс. руб., при первом
обращении от 1 тыс. руб. до 10 тыс. руб. При обращении в месяц дня рождения за�
ёмщика или при первом обращении в организацию процентная ставка с 1 по 10
день пользования займом составляет 0,4% в день (146% годовых), с 11 дня поль�
зования займом процентная ставка составляет 1% в день (365% годо�
вых); для пенсионеров по старости и выслуге лет 0,7% в день (255,5% годовых).
Досрочный возврат займа осуществляется в соответствии с п. 4 ст. 809 ГК РФ. Зай�
мы предоставляются ООО МКК “КВ Пятый Элемент Деньги” (зарегистрировано в
реестре МФО 651503029006503 от 25 мая 2015 г., сайт www.5element�mfo.ru).

Р
е

кл
ам

а.

11 августа – День физкультурника
Поздравляем

Президиум Владимирского областного клуба заслужен�
ных работников физической культуры Российской Федера�
ции «Элита» поздравляет с Всероссийским днем физкуль�
турника жителей г. Киржача и Киржачского района. Желает
оптимизма по жизни, крепкого здоровья и спортивного дол�
голетия.
Президент клуба                                         А. Ф. КОРШУНОВ.

СПОРТИВНЫЙ ПРАЗДНИК
11 августа 2018 года на стадионе «Торпедо»

(мкр. Красный Октябрь).
Торжественное открытие – 10.00, парад – 10.15, начало

соревнований и показательных выступлений – 10.30, на�
граждение лучших спортсменов и тренеров года – 11.30, на�
граждение участников соревнований – 16.00.

ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОЖИТОЧНЫЙ МИНИМУМ
ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА СОСТАВИЛ 9777 РУБЛЕЙ

Р
еклам

а.



«КРАСНОЕ ЗНАМЯ»2  стр. 10  августа  2018  года

Конец мая и первая половина лета в Доме народного
творчества выдались, как всегда, интересными и познава�
тельными для детей. Приглашаем вас окунуться в неболь�
шую экскурсию по мероприятиям ДНТ, которые проходили
в это время.

День славянской письменности
В России впервые День славянской письменности отме�

тили в 1992 году. В этот день в Москве на Славянской пло�
щади был открыт памятник Кириллу и Мефодию. У подно�
жия этого памятника установлена неугасимая лампада �
знак вечной памяти. С тех пор каждый год 24 мая мы чест�
вуем Кирилла и Мефодия.

На зеленой лужайке возле Дома Народного творчества
для детей состоялся праздник «Аз � свет миру». В ходе
праздника ребята познакомились с истоками русской пись�
менности, славянской азбукой и ее создателями Кириллом
и Мефодием, их жизнью и просветительской деятель�
ностью. В игровой форме узнали о пещерных рисунках,
узелковом письме и о том, как в древности обменивались
депешами. В игровой части дети с удовольствием участво�
вали в народных играх, водили хороводы. Для ребят рус�
ские народные песни исполнили солисты вокальной группы
«Созвездие» (рук. Е. А. Федорова). Замечательными танца�
ми порадовали ребята из танцевальной группы «Ля Дансе»
(рук. А. Г. Ухачева). В конце праздника всех детей угостили
мороженым.

«Безопасное лето»
Лето � прекрасная пора отдыха: весёлых игр, походов в

лес, купания и приобретения великолепного загара. Но в то
же время лето – это время, когда опасность таится в воде,
в лесу, на пляже, на спортивной и детской площадках, осо�
бенно это касается дошкольников и детей младшего
школьного звена. В целях предупреждения детского
травматизма и несчастных случаев в летний период в МБУК
ДНТ 30 мая состоялся информационный час «Безопасные
каникулы», направленный на повышение безопасности,
сохранение жизни и здоровья детей. Видеопрезентации
еще раз напомнили ребятам, как вести себя в экстремаль�
ных ситуациях: на воде, в лесу, если случился пожар или
если тебя укусил клещ. В рамках часа «Безопасные кани�
кулы» ребята посмотрели познавательные мультфильмы
«Солнечный нокаут», «Безопасное колесо», поучаствовали в
видеовикторинах «Опасные грибы и ягоды» и «Светофор».

День защиты детей
1 июня, в День защиты детей, в МБУК ДНТ состоялась

развлекательная программа «Здравствуй, лето!». Ведущая
праздника Яна Азуевская предложила ребятам веселое
путешествие по радуге�дуге, где на каждой «цветной ос�
тановке» их ждало задание: собрать пазлы, отгадать за�
гадки, вспомнить песни про лето и много�много всего ин�
тересного! Закончился праздник коллективным флешмобом.
Дети от души порезвились, посмеялись, получили море

удовольствия и зарядились отличным настроением! Всех
детишек угостили сладкими призами.

«Мой Пушкин»
6 июня вся страна отмечает Пушкинский день России.

Ежегодно в этот день для ребят пришкольного лагеря СОШ
№ 5 проходит праздник «Мой Пушкин». Имя поэта знакомо
нам с детства. Малыш еще не умеет читать, но уже повторяет
вслед за взрослыми: «Ветер по морю гуляет и кораблик
подгоняет…».

Вступительная беседа и видеопрезентация «Сказки и
быль» напомнила ребятам о жизненном и творческом пути
поэта. Дети приняли активное участие в разнообразных ту�
рах викторины: вспоминали окончания фраз из сказок и их
содержание («Знатоки сказок»), продолжали отрывки из
произведений автора («А что же было дальше?»), отдохнули
на веселой физкультминутке «Стань героем сказки», вспо�
минали числа, которые встречались в сказках А. С. Пушкина
на «Сказочной арифметике». А в театральной части празд�
ника ребята инсценировали известные произведения поэта
и готовили рисунки по сказкам Пушкина. В общем, весело
и с пользой провели время.

«Веселый поезд»
Хотелось бы, чтобы в летние каникулы ребятишки не

только развлекались и веселились, но и продолжали по�
лучать новые знания, пусть и в игровой форме. Развлека�
тельно�познавательная квест�игра «Веселый поезд»
состоялась для ребят 8 июня. Отряды, получив маршрутные
листы, отправились в путь. На каждой станции (а их было
7) ребят ждали интересные задания: на станции «Истори�
ческой» ребята разгадывали кроссворд и отвечали на
вопросы «начальника» станции об истории нашего города;
на «Театральной» все вмиг превратились в артистов ори�
гинального жанра и под веселый смех пытались изобразить
то, что было предложено по заданию. На «Литературной»
станции ребятам потребовалось вспомнить школьную прог�
рамму по литературе и прочитать стихи. На «Спортивной»
станции участников игры ждало новое испытание. С боль�
шим удовольствием дети участвовали в эстафете, где про�
явили силу, выносливость, терпение, умение сопереживать,
сочувствовать. На станции «Танцевальной» ребята не только
от души исполняли такие известные танцы, как «Цыганочка»,
«Яблочко», «Лезгинка» и др., но и узнали, на какие виды
делятся танцы, а виды � на категории. На конечной станции
«Стоп�кадр» каждая команда претендовала на самую
оригинальную коллективную фотографию. Проигравших и
победителей не было! А дети получили сладкие призы и
заряд хорошего настроения.

День России
12 июня страна отмечает самый молодой национальный

праздник – День России. Эта особенная дата для всего
русского народа, день гордости за нашу Отчизну. 9 июня в
Доме народного творчества состоялось мероприятие для
детей «Великая держава». Праздник начался с гимна
России. Ведущие рассказали ребятам об истории возник�
новения праздника, о главных символах страны: Гербе и
Флаге. Ребятам была показана видеопрезентация «Ин�
тересная Россия», затем участники праздника читали стихи
и пели песни о нашей Родине, вспомнили пословицы и по�
говорки о России, активно участвовали в викторине «Па�
мятные даты». Закончился праздник коллективным флеш�
мобом «Вперед, Россия!».

Праздник юмора и смеха
Ах, лето! Весёлое, яркое, шумное, разноцветное! Как

ждали его дети и взрослые! Пусть в этом году июнь показал
свой характер — выдался прохладным и дождливым, но
мы не унываем. «День без улыбки – просто ошибка» � празд�
ник юмора и смеха � прошел в Доме народного творчества

14 июня. Дети от души повеселились, поиграли и просто
подурачились. В музыкальной игре «волшебные превра�
щалки» ребята примерили на себя разные роли: кому�то
досталась роль музыканта, кому�то � рыбака, штангиста
или хоккеиста… Под бурный смех каждый смог изобразить
своего героя. Сказка «Принц и Кощей» вызвала просто бурю
эмоций у зрителей � юных артистов долго не отпускали со
сцены. Дети играли в коллективные веселые игры и танце�
вали «разноцветные танцы». Равнодушных и грустных не
было. Детский смех и улыбки – лучшая награда для орга�
низаторов праздника.

День семьи, любви и верности
7 июля 2018 г. Дом народного творчества совместно с ДК

мкр. Красный Октябрь и библиотекой семейного чтения
организовали и провели праздник «День семьи, любви и
верности».

В 11 часов на солнечной поляне в парке мкр. шелкового
комбината собрались много детей и взрослых, чтобы улыб�
нуться друг другу, пожелать семейного счастья, интересно
и весело провести свой досуг.

Ведущая Яна Азуевская провела увлекательную празд�
ничную программу с играми, конкурсами и призами для
всех собравшихся.

Для гостей мероприятия выступили талантливые артис�
ты: танцевальный коллектив «Стиль жизни» (руководитель
Марина Боровкова); танцевальная студия «L�A»: коллективы
«Rampege» и «MEGAA» под руководством Константина Ло�
шакова; танцевальный коллектив ДНТ «ЗУМБА» (руково�
дитель Оксана Балакирева); вокалисты под руководством
Елены Фёдоровой, которые создали неповторимую, солнеч�
ную, добрую атмосферу.

На празднике состоялась акция «Ромашка счастья» и
прошёл мастер�класс «Сделай ромашку – символ любви».

Праздник удался на славу: счастливые лица, добрые
улыбки, приятные отзывы и благодарности участников и
зрителей надолго останутся в наших сердцах.

Дом народного творчества всегда с удовольствием ра�
ботает для жителей как мкр. шелкового комбината, так и
всего города Киржач. Здесь многие найдут себе интерес�
ные занятия по душе, причем и взрослые, и дети. В ДНТ
действуют вокальные, танцевальные и театральные кружки,
происходит обучение sweet�дизайну, принимает психолог,
репетируют рок�коллективы. Двери этого культурного уч�
реждения всегда открыты для вас! Проводите досуг инте�
ресно и полезно вместе с нами!

Т. КУЗНЕЦОВА,
директор Дома народного творчества.

НА СНИМКАХ: на Дне славянской письменности; так
весело проходил праздник юмора и смеха в ДНТ.

В центре Киржача, во дворе здания «Киржачской типогра�
фии», открылся новый музей – музей мототехники, по своей
необычности логично продолживший «линейку» подобных
объектов, открывшихся у нас ранее – «Музей меди и латуни»,
«Музей наличников» и др. Причем, что особенно приятно,
экспозиция была создана усилиями обычных граждан – эн�
тузиастов�байкеров из мотоклуба «Аквилон».

� Очень приятно видеть здесь всех – и организаторов му�
зея, и зрителей, � обратилась к присутствующим глава адми�
нистрации Киржача Н. В. Скороспелова, � и огромное спаси�
бо за такой необычный и красивый подарок городу!

� Даже легкая ностальгия ощущается, � поделился
мыслями глава города В. Г. Тюленев. – Смотришь на мо�
тоциклы и вспоминаешь: вот такой у меня был, этот � у брата…
Пусть музей растет и развивается – новых вам экспонатов,
уважаемые организаторы! И пусть молодежь приобщается к
живой истории, как в вашем музее – в конце концов, не все
же время ей в Интернете перед экранами проводить.

Выступил на открытии и директор «Киржачской типогра�
фии» Е. С. Федоров, также приложивший усилия для того,
чтобы в Киржаче появился музей мототехники.

� Мы с байкерами давно дружим – и вместе стараемся
развивать город, � сказал Евгений Сергеевич. – И вот – еще
одним музеем в городе стало больше. Спасибо вам, ребята!

И пусть экспонатов в новом музее пока не так много, но все
они вызывали неподдельный интерес у зрителей. Здесь есть
и старенькие «Уралы», и мопеды, и грузовые мотороллеры,
и мокики – «заслуженные работники дорог», бывалые бро�
дяги, повидавшие тысячи дорог на своем веку. Особенно ак�
тивно за «освоение» экспонатов взялась, конечно, детвора,
сразу оседлавшая технику. Однако и взрослые охотно усажи�
вались за руль и фотографировались на фоне мотоциклов.

По словам одного из организаторов, депутата городского
Совета народных депутатов С. А. Васильева, тоже бывалого
байкера, экспозиция, безусловно, будет расширяться. В пла�
нах организаторов – крытый музей, чтобы техника не порти�
лась, стоя под открытым небом. Отметим также, что количест�
во открывающихся музеев, смотровых площадок, зон отдыха
и других объектов культурной инфраструктуры постепенно
переходит в качество, и Киржач становится не только краси�
вым, но и интересным городом, в который не скучно будет
заглянуть туристам из других городов и стран.

В. ЮРЬЕВ.

НА СНИМКАХ: экспозиция музея; выступают (слева
направо) В. Г. Тюленев, Н. В. Скороспелова и Е. С. Федоров;
«старый труженик»; «Эх, прокачусь!».

Фото автора.

РАССКАЖЕМ О ХОРОШЕМ «Развиваем город вместе!»

Весёлое лето вместе c ДНТ



«КРАСНОЕ ЗНАМЯ» 3   стр.10  августа  2018  года

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ВТОРНИК,
14  АВГУСТА

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ПОНЕДЕЛЬНИК,
13  АВГУСТА

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

СРЕДА,
15  АВГУСТА

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.15 Телеканал «Доброе утро» 9.00,

12.00, 15.00, 18.00 Новости 9.50, 1.30
«Модный приговор» 10.55 «Жить здорово!»
(16+) 12.15, 17.00, 0.30 «Время покажет»
(16+) 15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.35 «Мужское/Женское» (16+) 18.25
Премьера. «Видели видео?» 19.00 «На са"
мом деле» (16+) 20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время» 21.35 Премьера. Александр
Мохов в многосерийном фильме «Любовь по
приказу» (S) (16+) 23.30 Премьера. Дарья
Мороз, Анна Михалкова, Евгений Цыганов в
многосерийном фильме «Красные брасле"
ты» (S) (12+)

«РОССИЯ 1»
5.00, 9.15 Утро России. 9.00, 11.00,

14.00, 17.00, 20.00  Вести. 9.55  «О самом
главном». [12+] 11.40, 14.40, 17.40, 20.45
Вести. Местное время. 12.00  «Судьба
человека с Борисом Корчевниковым». [12+]
13.00, 19.00  «60 минут». [12+] 15.00 Т/с
«Косатка». [12+] 18.00  «Анд"рей Малахов.
Прямой эфир». [16+] 21.00 Т/с «Искушение».
[12+] 0.00 Т/с «Повороты судьбы». [12+]
1.55 Т/с «Вольф Мессинг: видевший сквозь
время». [16+] 3.50 Т/с «Семнадцать мгновений

весны». [12+]
НТВ

4.50 «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ
ВСЕ» (16+) 5.20, 6.05 «СУД
ПРИСЯЖНЫХ» (16+) 6.00,
10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«СЕГОДНЯ» 6.30 «ДЕЛОВОЕ
УТРО НТВ» (12+) 8.30, 10.25
Сериал «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+) 13.25 «ОБ"
ЗОР. ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРО"
ИСШЕСТВИЕ» 14.00, 16.25
Остросюжетный сериал
«МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ»
(16+) 17.20 «ДНК» (16+)
18.25, 19.40 Боевик «МОР"
СКИЕ ДЬЯВОЛЫ» (16+)
22.00 ПРЕМЬЕРА. Остро"
сюжетный сериал «ЛЕСНИК.
СВОЯ ЗЕМЛЯ» (16+) 0.00
ПРЕМЬЕРА. Остросюжетный
сериал «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
2.05 «ЕДА ЖИВАЯ И МЁРТ"
ВАЯ» (12+) 3.00  Сериал
«ДВОЕ С ПИСТОЛЕТАМИ»
(16+)

«ТВ ЦЕНТР»
6.00  «Настроение». 8.00

Х/ф «Возвращение рези"
дента». [12+] 10.40  Д/ф
«Георгий Жженов. Агент
надежды». [12+] 11.30,
14.30, 19.40, 22.00, 0.00
События. 11.50 Т/с «Ин"
спектор Линли». [16+] 13.35
Мой герой. [12+] 14.50  Го"
род новостей. 15.05 Т/с
«Отец Браун». [16+] 16.55
«Естественный отбор». [12+]
17.45  Х/ф «Убийство на
троих». [12+] 20.00  Пет"
ровка, 38. [16+] 20.20  «Пра"
во голоса». [16+] 22.30
«Мужчины здесь не ходят».
Спецрепортаж. [16+] 23.05
Д/ф «Без обмана. Мифы о
«молочке». [16+] 0.35  «90"е.
Королевы красоты». [16+]
1.25 Д/ф «Операция «Про"
мывание мозгов». [12+] 2.20

Х/ф «Дудочка крысолова». [16+]
«МАТЧ ТВ»

6.30 Д/с «Вся правда про...» [12+] 7.00,
8.55, 11.00, 12.35, 15.40, 18.45, 22.50
Новости. 7.05, 11.05, 15.45, 18.50, 23.00
Все на Матч! 9.00   Футбол. «Айнтрахт»
(Франкфурт) " «Бавария». Суперкубок Герма"
нии. [0+] 11.35  Пляжный волейбол. Миро"
вой тур. Женщины. Финал. Трансляция из
Москвы. [0+] 12.40 Пляжный волейбол.
Мировой тур. Мужчины. Финал. Трансляция
из Москвы. [0+] 13.40  Футбол. «Ливерпуль»
" «Вест Хэм». Чемпионат Англии. [0+] 16.15
Футбол. «Барселона» " «Севилья». Суперку"
бок Испании. [0+] 18.15 «Утомлённые сла"
вой». [12+] 19.20  Футбол. «Арсенал» "
«Манчестер Сити». Чемпионат Англии. [0+]
21.20  Тотальный футбол. 22.20  Специаль"
ный репортаж. [12+] 23.35 Д/ф «Тренер».
[16+] 0.45 Х/ф «Захват». [16+] 2.30 Д/ф
«Новицки: Идеальный бросок». [16+] 4.30
Д/ф «Джесси Оуэнс, Лутц Лонг: вечная
дружба». [16+] 5.30 Д/с «Жестокий спорт».
[16+] 6.00  «Культ тура». [16+]

«CTC»
6.00  «Ералаш». [0+] 6.25 М/с «Тролли.

Праздник продолжается!» [6+] 6.50 М/ф
«Сезон охоты. Страшно глупо!» [6+] 8.30 М/с
«Кухня». [12+] 9.30, 0.20  «Уральские
пельмени». [16+] 9.45 М/ф «Стань легендой!
Бигфут младший». [6+] 11.40 Х/ф «Спаса"
тели Малибу». [16+] 14.00 Т/с «Воронины».
[16+] 19.00 Х/ф «Джек Райан: Теория хаоса».
[12+] 21.00 Х/ф «Ной». [12+] 23.50 Т/с
Премьера! «Новый человек». [16+] 1.00 Х/ф
«Бобро поржаловать!». [16+] 3.00 Т/с «Гей"
меры». [16+] 4.00 Т/с «Крыша мира». [16+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30, 18.00, 23.50  «6 кадров». [16+] 7.40

«По делам несовершеннолетних». [16+] 9.45
«Давай разведёмся!» [16+] 10.45  «Тест на
отцовство». [16+] 11.45 Д/с «Преступления
страсти». [16+] 12.45, 1.30 Д/с «Понять.
Простить». [16+] 13.55 Х/ф «Когда мы были
счастливы». [16+] 19.00 Х/ф «Лжесвиде"
тельница». [16+] 22.50, 0.30 Т/с «Глухарь.
Возвращение». [16+]

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.15 Телеканал «Доброе утро» 9.00,

12.00, 15.00, 18.00 Новости 9.50, 1.30
«Модный приговор» 10.55 «Жить здорово!»
(16+) 12.15, 17.00, 0.30 «Время покажет»
(16+) 15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.35 «Мужское/Женское» (16+) 18.25
Премьера. «Видели видео?» 19.00 «На са"
мом деле» (16+) 20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время» 21.35 Премьера. Александр
Мохов в многосерийном фильме «Любовь по
приказу» (S) (16+) 23.35 Премьера. Дарья
Мороз, Анна Михалкова, Евгений Цыганов в
многосерийном фильме «Красные брасле"
ты» (S) (12+)

«РОССИЯ 1»
5.00, 9.15 Утро России. 9.00, 11.00,

14.00, 17.00, 20.00  Вести. 9.55  «О самом
главном». [12+] 11.40, 14.40, 17.40, 20.45
Вести. Местное время. 12.00  «Судьба чело"
века с Борисом Корчевниковым». [12+]
13.00, 19.00  «60 минут». [12+] 15.00 Т/с
«Косатка». [12+] 18.00 «Андрей Малахов.
Прямой эфир». [16+] 21.00 Т/с «Искушение».
[12+] 0.00 Т/с «Повороты судьбы». [12+]
1.55 Т/с «Вольф Мессинг: видевший сквозь
время». [16+] 3.50 Т/с «Семнадцать мгнове"
ний весны». [12+]

НТВ
4.50 «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ ВСЕ» (16+) 5.20,

6.05 «СУД ПРИСЯЖНЫХ» (16+) 6.00, 10.00,
13.00, 16.00, 19.00 «СЕГОДНЯ» 6.30 «ДЕЛО"
ВОЕ УТРО НТВ» (12+) 8.30, 10.25 Сериал
«ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+) 13.25
«ОБЗОР. ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕСТВИЕ»
14.00, 16.25 Остросюжетный сериал «МЕН"
ТОВСКИЕ ВОЙНЫ» (16+) 17.20 «ДНК» (16+)
18.25, 19.40 Боевик «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ»
(16+) 22.00 ПРЕМЬЕРА. Остросюжетный
сериал «ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ» (16+) 0.10
ПРЕМЬЕРА. Остросюжетный сериал «СВИ"
ДЕТЕЛИ» (16+) 2.00 «КВАРТИРНЫЙ ВОП"
РОС» (0+) 3.05 Сериал «ДВОЕ С ПИСТОЛЕ"
ТАМИ» (16+)

«ТВ ЦЕНТР»
6.00  «Настроение». 8.15  «Доктор И...»

[16+] 8.50 Х/ф «Страх высоты». 10.35 Д/ф
«Анатолий Папанов. Так хочется пожить».
[12+] 11.30, 14.30, 19.40, 22.00, 0.00
События. 11.50 Т/с «Инспектор Линли».
[16+] 13.35, 4.20  Мой герой. [12+] 14.50
Город новостей. 15.05, 2.35 Т/с «Отец Браун».
[16+] 16.55, 5.10  «Естественный отбор».
[12+] 17.45 Х/ф «Убийство на троих». [12+]
20.00, 2.15  Петровка, 38. [16+] 20.20
«Право голоса». [16+] 22.30  «Осторожно,
мошенники!» [16+] 23.05 Д/ф «Прощание.
Владимир Высоцкий». [16+] 0.35 Д/ф «Удар
властью. Муаммар Каддафи». [16+] 1.25
Д/ф «Битва за Германию». [12+]

«МАТЧ ТВ»
6.30 Д/с «Вся правда про...» [12+] 7.00,

8.55, 12.30, 15.05, 17.35, 22.50  Новости.
7.05, 12.35, 15.10, 23.00  Все на Матч! 9.00
Футбол. Российская Премьер"лига. [0+]
11.00  Тотальный футбол. [12+] 12.00 Д/с
«Место силы». [12+] 13.05, 1.35  Смешанные
единоборства. Bellator. Ф. Емельяненко " Ф.
Мир. Трансляция из США. [16+] 15.40
Смешанные единоборства. UFC. Р. Уиттакер
" Й. Ромеро. Реванш. Трансляция из США.
[16+] 17.40  Все на футбол! 18.40  Футбол.
«Прогресс» (Люксембург) " «Уфа» (Россия).
Лига Европы. Прямая трансляция. 20.40
Футбол. «Спартак» (Россия) " ПАОК (Греция).
Лига чемпионов. Прямая трансляция. 22.25
UFC Top"10. Противостояния. [16+] 23.30
Х/ф «Настоящая легенда». [16+] 3.35 Д/ф
«Златан. Начало». [16+] 5.30 Д/с «Неизвест"
ный спорт». [16+]

«КУЛЬТУРА»
6.30 Д/с «Истории в фарфоре». 7.05,

18.00, 0.00 Т/с «Все началось в Харбине».
7.55 Д/с «Пешком...» 8.25 Х/ф «Гляди ве"
селей!» 9.30, 20.55  «Толстые». 10.00, 15.00,
19.30, 23.00 Новости культуры. 10.15  «Те"
атральный архив». 10.45, 21.25 Т/с «След"
ствие ведут ЗнаТоКи». 12.20, 0.45 Д/с «Ар"
хивные тайны». 12.45 Х/ф «МакЛинток!»
13.50  «Хлеб и голод». 14.30 Д/с «Симон Шноль.
От 0 до 80». 15.10  «Эрмитаж». 15.40, 19.45
Д/ф «Океаны Солнечной системы». 16.35, 1.15
Берлинский филармонический оркестр.
«Летняя ночь» в Вальдбюне. 17.30  «Оте"
чество и судьбы». 18.45  «Черные дыры. Бе"
лые пятна». 20.40  «Спокойной ночи, ма"
лыши!» 23.20 Д/с «Вячеслав Вс. Иванов. И
Бог ночует между строк...» 2.15 Д/ф «Влади"
мир Боровиковский. Чувствительности дар».

«CTC»
6.00  «Ералаш». [0+] 6.35 М/с «Команда

Турбо». [0+] 7.00 М/с «Шоу мистера Пибоди
и Шермана». [0+] 7.25 М/с «Три кота». [0+]
7.40 М/с «Том и Джерри». [0+] 8.30 М/с
«Кухня». [12+] 9.30, 23.50 «Уральские пель"
мени». [16+] 9.45 Х/ф «Одноклассницы: Но"
вый поворот». [16+] 11.10 Х/ф «Ной». [12+]
14.00 Т/с «Воронины». [16+] 19.00 Х/ф «На"
пролом». [16+] 21.00 Х/ф «Война миров».
[16+] 23.20 Т/с Премьера! «Новый человек».
[16+] 1.00 Х/ф «В активном поиске». [18+]
3.05 Т/с «Геймеры». [16+] 4.05 Т/с «Крыша
мира». [16+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30, 18.00, 23.40  «6 кадров». [16+] 7.30

«По делам несовершеннолетних». [16+] 9.30
«Давай разведёмся!» [16+] 10.30  «Тест на
отцовство». [16+] 11.30 Д/с «Преступления
страсти». [16+] 12.30, 1.25 Д/с «Понять.
Простить». [16+] 14.10 Х/ф
«Лжесвидетельница». [16+] 19.00 Х/ф «Моя
новая жизнь». [16+] 22.40, 0.30 Т/с «Глухарь.
Возвращение». [16+]

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.15 Телеканал «Доброе утро» 9.00,

12.00, 15.00, 18.00 Новости 9.50, 1.30
«Модный приговор» 10.55 «Жить здорово!»
(16+) 12.15, 17.00, 0.30 «Время покажет»
(16+) 15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.35 «Мужское/Женское» (16+) 18.25
Премьера. «Видели видео?» 19.00 «На са"
мом деле» (16+) 20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время» 21.35 Премьера. Александр
Мохов в многосерийном фильме «Любовь по
приказу» (S) (16+) 23.35 Премьера. Дарья
Мороз, Анна Михалкова, Евгений Цыганов в
многосерийном фильме «Красные брасле"
ты» (S) (12+)

«РОССИЯ 1»
5.00, 9.15 Утро России. 9.00, 11.00,

14.00, 17.00, 20.00  Вести. 9.55  «О самом
главном». [12+] 11.40, 14.40, 17.40, 20.45
Вести. Местное время. 12.00  «Судьба
человека с Борисом Корчевниковым». [12+]
13.00, 19.00  «60 минут». [12+] 15.00 Т/с
«Косатка». [12+] 18.00  «Андрей Малахов.
Прямой эфир». [16+] 21.00 Т/с «Искушение».
[12+] 0.00 Т/с «Повороты судьбы». [12+]
1.55 Т/с «Вольф Мессинг: видевший сквозь
время». [16+] 3.50 Т/с «Семнадцать
мгновений весны». [12+]

НТВ
4.50 «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ ВСЕ» (16+) 5.20,

6.05 «СУД ПРИСЯЖНЫХ» (16+) 6.00, 10.00,
13.00, 16.00, 19.00 «СЕГОДНЯ» 6.30 «ДЕ"
ЛОВОЕ УТРО НТВ» (12+) 8.30, 10.25 Сериал
«ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+) 13.25
«ОБЗОР. ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕСТВИЕ»
14.00, 16.25 Остросюжетный сериал «МЕН"
ТОВСКИЕ ВОЙНЫ» (16+) 17.20 «ДНК» (16+)
18.25, 19.40 Боевик «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ»
(16+) 22.00 ПРЕМЬЕРА. Остросюжетный
сериал «ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ» (16+) 0.10
Остросюжетный сериал «СВИДЕТЕЛИ»
(16+) 2.00 «ДАЧНЫЙ ОТВЕТ» (0+) 3.05 Се"
риал «ДВОЕ С ПИСТОЛЕТАМИ» (16+)

«ТВ ЦЕНТР»
6.00  «Настроение». 8.05 Х/ф «Меня это

не касается...» [12+] 9.55 Х/ф «Случай в
квадрате 36"80». [12+] 11.30, 14.30, 19.40,
22.00, 0.00  События. 11.50 Т/с «Инспектор
Линли». [16+] 13.35, 4.15  Мой герой. [12+]
14.50  Город новостей. 15.05, 2.30 Т/с «Отец
Браун». [16+] 16.55, 5.05  «Естественный
отбор». [12+] 17.50 Х/ф «Марафон для трёх
граций». [12+] 20.00, 2.15  Петровка, 38.
[16+] 20.20  «Право голоса». [16+] 22.30
«Линия защиты». [16+] 23.05 Д/ф «90"е.
«Лужа» и «Черкизон». [16+] 0.35 Д/с «Свадь"
ба и развод». [16+] 1.25 Д/ф «Как утонул ком"
мандер Крэбб». [12+]

«МАТЧ ТВ»
6.30 Д/с «Вся правда про...» [12+] 7.00,

8.55, 11.00, 13.55, 16.10, 19.00, 21.10,
22.50  Новости. 7.05, 11.05, 16.15, 23.00
Все на Матч! 9.00  Футбол. «Прогресс» (Люк"
сембург) " «Уфа» (Россия). Лига Европы. [0+]
11.35  Футбол. «Спартак» (Россия) " ПАОК
(Греция). Лига чемпионов. [0+] 13.35  Спе"
циальный репортаж. [12+] 14.00  Професси"
ональный бокс. Г. Головкин " В. Мартиросян.
Бой за титул чемпиона мира по версиям IBO,
WBA и WBC в среднем весе. Трансляция из
США. [16+] 16.45  Профессиональный бокс.
Д. Уайлдер " Л. Ортис. Бой за титул чемпиона
мира по версии WBC в супертяжёлом весе.
А. Диррелл " Х. Ускатега. Бой за титул чем"
пиона мира по версии IBF в суперсреднем
весе. Трансляция из США. [16+] 19.10  Фут"
бол. «Барселона» (Испания) " «Бока Хуниорс»
(Аргентина). Товарищеский матч. Прямая
трансляция. 21.15  Все на футбол! 21.55
Классика UFC. Тяжеловесы. [16+] 23.30
«Спортивный детектив». [16+] 0.30 Д/ф
«Почему мы ездим на мотоциклах?» [16+]
2.15 Х/ф «Прирождённый гонщик"2». [16+]
4.00 Д/ф «Месси». [12+] 5.45 Д/ф «Бегущие
вместе». [12+]

«КУЛЬТУРА»
6.30  Д/с «Истории в фарфоре». 7.05,

18.00, 0.00 Т/с «Все началось в Харбине».
7.55  Д/с «Пешком...» 8.25 Х/ф «Гляди
веселей!» 9.30, 20.55 «Толстые». 10.00,
15.00, 19.30, 23.00 Новости культуры. 10.15
«Театральный архив». 10.45, 21.25  Т/с
«Следствие ведут ЗнаТоКи». 12.20, 0.45 Д/с
«Архивные тайны». 12.45 Х/ф «МакЛинток!»
13.50  «Хлеб и деньги». 14.30 Д/с «Симон
Шноль. От 0 до 80». 15.10  «Эрмитаж».
15.40, 19.45 Д/ф «Чудеса погоды нашей
Вселенной. Инопланетная метеорология».
16.35, 1.15  Берлинский филармонический
оркестр. Гала"концерт в Берлине. 17.30
«Отечество и судьбы». 18.45  «Черные дыры.
Белые пятна». 20.40 «Спокойной ночи, малы"
ши!» 22.30  «Те, с которыми я...» 23.20 Д/с
«Вячеслав Вс. Иванов. И Бог ночует между
строк...» 2.15 Д/ф «Давид Бурлюк. Король
четвертого измерения».

«CTC»
6.00  «Ералаш». [0+] 6.35 М/с «Команда

Турбо». [0+] 7.00 М/с «Шоу мистера Пибоди
и Шермана». [0+] 7.25 М/с «Три кота». [0+]
7.40 М/с «Том и Джерри». [0+] 8.30 М/с
«Кухня». [12+] 9.30, 0.30  «Уральские пель"
мени». [16+] 9.40 Х/ф «Напролом». [16+]
11.40 Х/ф «Война миров». [16+] 14.00 Т/с
«Воронины». [16+] 19.00 Х/ф «Турист». [16+]
21.00 Х/ф «Солт». [16+] 23.00 Т/с Премьера!
«Новый человек». [16+] 23.30  «Шоу «Ураль"
ских пельменей». [16+] 1.00 Х/ф «Бандитки».
[12+] 2.45 Т/с «Геймеры». [16+] 3.45 Т/с
«Крыша мира». [16+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30, 18.00, 23.45  «6 кадров». [16+] 7.30

«По делам несовершеннолетних». [16+] 9.35
«Давай разведёмся!» [16+] 10.35  «Тест на
отцовство». [16+] 11.35 Д/с «Преступления
страсти». [16+] 12.35, 1.25 Д/с «Понять.
Простить». [16+] 14.20 Х/ф «Моя новая
жизнь». [16+] 19.00 Х/ф «Возмездие». [16+]
22.45, 0.30 Т/с «Глухарь. Возвращение».
[16+]

Извещение о необходимости
согласования проекта межевания

земельного участка
1. Сведения о заказчике работ по подготов"

ке проекта межевания земельных участков:
Суркова Надежда Николаевна, проживающая по
адресу: Владимирская область, Александровский
район, г. Александров, ул. Первомайская, д. 48,
кв. 26. Контактный телефон 8"920"920"13"13.

2. Сведения о кадастровом инженере, под"
готовившем проект межевания земельных
участков: Дурнин Алексей Александрович (ква"
лификационный аттестат № 33"12"276), почто"
вый адрес: 601650, Владимирская область,
Александровский район, г. Александров, ул. Ин"
ститутская, д. 6/1, 1 этаж, e"mail: аlexey.durnin
@gmail.com, тел. + 7 (492244) 3"20"52.

3. Кадастровый номер и адрес исходного зе"
мельного участка 33:02:000000:103, адрес (мес"
тонахождение) объекта: обл. Владимирская,
р"н Киржачский, МО Горкинское (сельское посе"
ление), д. Илькино.

4. С проектом межевания земельных участ"
ков со дня опубликования данного объявления
можно ознакомиться по адресу:  Владимирская
область, г. Александров, ул. Институтская, д. 6/1,
1 этаж, ООО «ТехИнСервис», в рабочие дни,
с 9.00 до 13.00.

5. Обоснованные возражения относитель"
но размера и местоположения границ выде"
ляемых в счет земельных долей земельного уча"
стка от заинтересованных лиц принимаются по
адресу: 601650, Владимирская область, Алек"
сандровский  район, г. Александров, ул. Инсти"
тутская, д. 6/1, 1 этаж, ООО «ТехИнСервис», и в
филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Владимир"
ской области по адресу: 600017, г. Владимир,
ул. Луначарского, 13"а, не позднее 30"ти дней со
дня публикации данного извещения.

6. При подаче возражений при себе необ"
ходимо иметь документ, удостоверяющий лич"
ность, а также документы о правах на исходный
земельный участок с кадастровым номером
33:02:000000:103.

ДЕЛА СЕЛЬСКИЕ

ПЛАНОВОЕ
ЗАДАНИЕ

ПЕРЕКРЫТО
Установившаяся в конце июля " на"

чале августа сухая, жаркая погода
способствовала увеличению темпов
по заготовке кормов. Плановое
задание по заготовке сена перекрыто.
Заложено на хранение 750 тонн гру"
бого корма при плане 610 тонн. Травы
скошены с площади 770 гектаров, что
составляет 30 процентов к сенокос"
ным угодьям. Во всех хозяйствах ра"
бота по заготовке кормов проходит на
хорошем уровне. Что касается зер"
новых культур, то их уборка начнется
позднее.

Д. ВЛАДИМИРОВ.



«КРАСНОЕ ЗНАМЯ» 10  августа  2018  года

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

СУББОТА,
18  АВГУСТА

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
19  АВГУСТА

  4  стр.

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ПЯТНИЦА,
17  АВГУСТА

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.15 Телеканал «Доброе утро» 9.00,

12.00, 15.00, 18.00 Новости 9.50 «Модный
приговор» 10.55  «Жить здорово!» (16+)
12.15, 17.00 «Время покажет» (16+) 15.15
«Давай поженимся!» (16+) 16.00 «Мужское/
Женское» (16+) 18.25 Премьера. «Видели
видео?» 19.00 «На самом деле» (16+) 20.00
«Поле чудес» (16+) 21.00 «Время» 21.30
Премьера. Международный музыкальный
фестиваль «Жара» (S) (12+) 23.55 Джереми
Реннер в фильме «Эволюция Борна» (S)
(16+) 2.25 Кейт Бланшетт, Джуди Денч в
фильме «Скандальный дневник» (S) (16+)

«РОССИЯ 1»
5.00, 9.15  Утро России. 9.00, 11.00,

14.00, 17.00, 20.00  Вести. 9.55  «О самом
главном». [12+] 11.40, 14.40, 17.40, 20.45
Вести. Местное время. 12.00, 3.20  «Судьба
человека с Борисом Корчевниковым». [12+]
13.00, 19.00  «60 минут». [12+] 15.00 Т/с
«Косатка». [12+] 18.00 «Андрей Малахов.
Прямой эфир». [16+] 21.00  «Петросян7шоу».
[16+] 23.00  «Сто причин для смеха». Семён
Альтов. 23.30 Х/ф «Гордиев узел». [12+]

НТВ
4.50 «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ ВСЕ» (16+) 5.20,

6.05 «СУД ПРИСЯЖНЫХ» (16+) 6.00, 10.00,
13.00, 16.00, 19.00 «СЕГОДНЯ» 6.30 «ДЕЛО7
ВОЕ УТРО НТВ» (12+) 8.30, 10.25 Сериал
«ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+) 13.25
«ОБЗОР. ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕСТВИЕ»
14.00, 16.25 Остросюжетный сериал
«МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» (16+) 17.20 «ДНК»
(16+) 18.25, 19.40 Боевик «МОРСКИЕ ДЬЯ7
ВОЛЫ» (16+) 22.00 ПРЕМЬЕРА. Остросю7
жетный сериал «ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ»
(16+) 0.10 Остросюжетный сериал «СВИДЕ7
ТЕЛИ» (16+) 2.00 «МЫ И НАУКА. НАУКА И
МЫ» (12+) 3.00 Сериал «ДВОЕ С ПИСТОЛЕ7
ТАМИ» (16+)

«ТВ ЦЕНТР»
6.00  «Настроение». 8.00 Д/ф «Последняя

весна Николая Еременко». [12+] 8.50, 11.50
Х/ф «Леди исчезают в полночь». [12+] 11.30,
14.30, 19.40  События. 12.50  «Жена. Исто7
рия любви». [16+] 14.50  Город новостей.
15.05 Х/ф «Я объявляю вам войну». [12+]
16.50 Х/ф «Конец операции «Резидент».
[12+] 20.10  «Красный проект». [16+] 21.30
Д/с «Дикие деньги». [16+] 22.20 Д/ф «Удар
властью. Лев Рохлин». [16+] 23.15  «Проща7
ние. Ян Арлазоров». [16+] 0.05 «Хроники
московского быта. Борьба с привилегиями».
[12+] 0.55 Петровка, 38. [16+] 1.10 Х/ф
«Фантомас разбушевался». [12+] 3.05 Х/ф
«Река памяти». [12+] 4.55 «Осторожно, мо7
шенники!» [16+]

«МАТЧ ТВ»
6.30 Д/с «Вся правда про...» [12+] 7.00,

8.55, 11.30, 15.15, 18.45  Новости. 7.05,
11.35, 15.20, 18.55, 23.00  Все на Матч!
9.00 Х/ф «Закусочная на колёсах». [12+]
11.00, 6.00 Д/с «Драмы большого спорта».
[16+] 12.05  Футбол. «Зенит» (Россия) 7
«Динамо» (Минск, Белоруссия). Лига Евро7
пы. [0+] 14.05 Профессиональный бокс.
Всемирная Суперсерия. Финал. М. Гассиев
7 А. Усик. Бой за титул абсолютного чемпиона
мира в первом тяжёлом весе. Трансляция из
Москвы. [16+] 15.50  Смешанные единобор7
ства. UFC. Ф. Вердум 7 А. Волков. Трансляция
из Великобритании. [16+] 17.50  Классика
UFC. Тяжеловесы. [16+] 19.55 «Ла Лига: Но7
вый сезон». [12+] 20.25 Все на футбол! [12+]
21.25 Профессиональный бокс. М. Конлан 7
А. Дос Сантос. Дж. Кэрролл 7 Д. Джерати.
Бой за титул чемпиона IBF Inter7Continental в
первом лёгком весе. Трансляция из Велико7
британии. [16+] 23.30 Х/ф «Мастер тай7
цзи». [16+] 2.25 Х/ф «Фабрика футбольных
хулиганов». [16+] 4.00  Смешанные едино7
борства. Bellator. Д. Колдуэлл 7 Н. Лахат. Л.
Сторли 7 Эй Дж. Мэттьюс. Прямая трансля7
ция из США.

«КУЛЬТУРА»
6.30 Д/с «Истории в фарфоре». 7.05,

17.50 Д/ф «Душа Петербурга». 7.55 Д/с
«Пешком...» 8.25 Х/ф «Незнайка с нашего
двора». 9.30  «Толстые». 10.00, 15.00, 19.30,
23.15  Новости культуры. 10.15  «Театраль7
ный архив». 10.45 Т/с «Следствие ведут Зна7
ТоКи». 11.50 Д/ф «Ваттовое море. Зеркало
небес». 12.10, 1.05 Д/с «Архивные тайны».
12.40 Х/ф «Пока плывут облака». 13.50  «Хлеб
и ген». 14.30 Д/с «Симон Шноль. От 0 до
80». 15.10 Х/ф «Пятый океан». 16.35  Бер7
линский филармонический оркестр. Гала7
концерт в Берлине. 17.20 «Отечество и судь7
бы». 18.45  Эпизоды. 19.45 «Искатели».
20.35 «Линия жизни». 21.30 Х/ф «Розовая
пантера наносит ответный удар». 23.35  Гала7
концерт на площади Букингемского дворца
в честь королевы Елизаветы II. 1.35 Д/ф
«Первозданная природа Колумбии». «Тихо7
океанское побережье Чоко». 2.25 М/ф «Мульт7
фильмы для взрослых».

«CTC»
6.00  «Ералаш». [0+] 6.35 М/с «Команда

Турбо». [0+] 7.00 М/с «Шоу мистера Пибоди
и Шермана». [0+] 7.25 М/с «Три кота». [0+]
7.40 М/с «Том и Джерри». [0+] 8.30 М/с
«Кухня». [12+] 9.30, 19.00   «Уральские
пельмени». [16+] 9.40 Х/ф «Леон». [16+]
12.00 Х/ф «Быстрее пули». [18+] 14.00 Т/с
«Воронины». [16+] 19.30  «Шоу «Уральских
пельменей». [16+] 21.00 Х/ф «На грани».
[16+] 23.00 Х/ф «Девушка с татуировкой
дракона». [18+] 2.15 М/ф «Пираты. Банда
неудачников». [0+] 3.55 Х/ф «Выкрутасы».
[12+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30, 18.00, 23.45  «6 кадров». [16+] 7.35

«По делам несовершеннолетних». [16+] 9.40
«Давай разведёмся!» [16+] 10.40  «Тест на
отцовство». [16+] 11.40 Д/с «Преступления
страсти». [16+] 12.40 Д/с «Понять. Прос7
тить». [16+] 14.25 Х/ф «Женить миллио7
нера!» [16+] 19.00 Х/ф «Поцелуй судьбы».
[16+] 22.45, 0.30 Т/с «Глухарь. Возвраще7
ние». [16+] 1.25 Х/ф «Свадьба с приданым».
[16+]

ПЕРВЫЙ
6.00, 10.00, 12.00, 18.00 Новости 6.10

«Ералаш» 6.55 «Смешарики. Новые приклю7
чения» (S) 7.15 Сергей Жигунов, Екатерина
Маликова в многосерийном фильме «Из7
бранница» (S) (12+) 9.00 «Играй, гармонь
любимая!» 9.45 «Слово пастыря» 10.15 Пре7
мьера. «Николай Добрынин. «Я 7 эталон мужа»
(12+) 11.10 «Теория заговора» (16+) 12.15
«Идеальный ремонт» 13.25 «Стас Михайлов.
Против правил» (16+) 14.30 Концерт Стаса
Михайлова (S) 16.30 «Кто хочет стать милли7
онером?» с Дмитрием Дибровым 18.15 «Ви7
дели видео?» 19.50, 21.20 «Сегодня вече7
ром» (16+) 21.00 «Время» 23.00 «КВН». Пре7
мьер7лига (S) (16+) 0.30 Кэмерон Диас в
фильме «Другая женщина» (S) (18+)

«РОССИЯ 1»
5.15 Т/с «Лорд. Пёс7полицейский». [12+]

7.10  «Живые истории». 8.00  Россия. Мест7
ное время. [12+] 9.00  «По секрету всему све7
ту». 9.20  Сто к одному. 10.10  «Пятеро на од7
ного». 11.00, 20.00  Вести. 11.20  Вести. Ме7
стное время. 11.40 «Измайловский парк».
Большой юмористический концерт. [16+]
14.00 Х/ф «В час беды». [12+] 18.00  «При7
вет, Андрей!» [12+] 20.50 Х/ф «Прекрасные
создания». [12+] 0.50  Х/ф «Не в парнях
счастье». [12+] 2.55 Т/с «Личное дело». [16+]

НТВ
4.55 «ХОРОШО ТАМ, ГДЕ МЫ ЕСТЬ!» (0+)

5.30 «ТЫ СУПЕР!» (6+) 8.00, 10.00, 16.00,
19.00 «СЕГОДНЯ» 8.20 «ИХ НРАВЫ» (0+) 8.40
«ГОТОВИМ С АЛЕКСЕЕМ ЗИМИНЫМ» (0+)
9.10 «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» (12+) 10.20
«ГЛАВНАЯ ДОРОГА» (16+) 11.05 «ЕДА ЖИ7
ВАЯ И МЁРТВАЯ» (12+) 12.00 «КВАРТИР7
НЫЙ ВОПРОС» (0+) 13.05 «НАШПОТРЕБ7
НАДЗОР» (16+) 14.10 «ПОЕДЕМ, ПОЕДИМ!»
(0+) 15.05 «СВОЯ ИГРА» (0+) 16.20 «ОД7
НАЖДЫ...» (16+) 17.00, 19.25 Детектив
«ПЁС» (16+) 22.30 Сергей Горобченко и
Алексей Кравченко в фильме «ДВОЙНОЙ
БЛЮЗ» (16+) 2.10 «КВАРТИРНИК НТВ У
МАРГУЛИСА». Александр Васильев (16+)
3.30 Сериал «ДВОЕ С ПИСТОЛЕТАМИ» (16+)

«ТВ ЦЕНТР»
5.30 Марш7бросок. [12+] 5.55  АБВГДей7

ка. 6.25 Х/ф «Меня это не касается...» [12+]
8.20  Православная энциклопедия. [6+] 8.50
«Выходные на колёсах». [6+] 9.20 Х/ф «Дежа
вю». [12+] 11.30, 14.30, 22.00  События.
11.45 Х/ф «Большая семья». 13.50  «Смех с
доставкой на дом». [12+] 14.45 Х/ф «Перво7
курсница». [12+] 18.25 Х/ф «Забытая жен7
щина». [12+] 22.20  «Красный проект». [16+]
23.45  «Право голоса». [16+] 2.55  «Траекто7
рия возмездия». Спецрепортаж. [16+] 3.30
Д/ф «907е. «Лужа» и «Черкизон». [16+] 4.15
Д/с «Дикие деньги». [16+] 5.05 Д/ф «Удар
властью. Лев Рохлин». [16+]

«МАТЧ ТВ»
6.30 Д/с «Вся правда про...» [12+] 7.00,

13.05, 18.10, 21.30, 1.00  Все на Матч! [12+]
7.30 Х/ф «Военный фитнес». [16+] 9.30,
11.35, 13.00, 16.00, 18.00, 21.25  Новости.
9.40 Х/ф «Непобедимый Мэнни Пакьяо».
[16+] 11.40  Все на футбол! [12+] 12.40,
15.30  Специальный репортаж. [12+] 13.35
Смешанные единоборства. Bellator. Д.
Колдуэлл 7 Н. Лахат. Л. Сторли 7 Эй Дж. Мэ7
ттьюс. Трансляция из США. [16+] 16.05  Про7
фессиональный бокс. Т. Флэнаган 7 М. Хукер.
Т. Фьюри 7 С. Сефери. Трансляция из Вели7
кобритании. [16+] 18.55  Хоккей. «Локо»
(Россия) 7 «Оттава Кэпиталз» (Канада). Кубок
мира среди молодёжных команд. Прямая
трансляция из Сочи. 22.00  Профессио7
нальный бокс. К. Фрэмптон 7 Л. Джексон. Бой
за титул чемпиона мира по версии WBO в
полулёгком весе. Т. Фьюри 7 Ф. Пьянета. Пря7
мая трансляция из Великобритании. 1.30
Футбол. «Кьево» 7 «Ювентус». Чемпионат Ита7
лии. [0+] 3.30  Футбол. «Вильярреал» 7 «Реал
Сосьедад». Чемпионат Испании. [0+] 5.30
Д/с «Несвободное падение». [16+]

«КУЛЬТУРА»
6.30 Библейский сюжет. 7.05 Х/ф «Пятый

океан». 8.20 М/ф «Мультфильмы». 9.30
«Обыкновенный концерт с Эдуардом Эфи7
ровым». 10.00 Х/ф «Розовая пантера наносит
ответный удар». 11.40 Д/ф «Первозданная
природа Колумбии». 12.30 Д/ф «Передвиж7
ники. Валентин Серов». 12.55 Гала7концерт
на площади Букингемского дворца в честь
королевы Елизаветы II. 14.30 Х/ф «Мираж».
17.55 «По следам тайны». 18.40 Х/ф «Шум7
ный день». 20.15 Д/ф «Рихард Вагнер и Ко7
зима Лист». 21.00 Х/ф «Жан де Флоретт».
23.00 Д/ф «Танец на экране». 0.00 Х/ф «Не
отдавай королеву». 2.25 М/ф «Мультфильмы
для взрослых».

«CTC»
6.00 «Ералаш». [0+] 6.20 М/с «Команда

Турбо». [0+] 6.45 М/с «Шоу мистера Пибоди
и Шермана». [0+] 7.10 М/с «Том и Джерри».
[0+] 7.35 М/с «Новаторы». [6+] 7.50 М/с «Три
кота». [0+] 8.05 М/с «Тролли. Праздник про7
должается!» [6+] 8.30, 16.00 «Шоу «Ураль7
ских пельменей». [16+] 9.30, 10.00  «ПроСТО
кухня». [12+] 10.30 «Успеть за 24 часа». [16+]
11.30 «Уральские пельмени». [16+] 11.55,
1.35 Х/ф «Горько!» [16+] 14.00, 3.35 Х/ф
«Горько!72». [16+] 16.40 Х/ф «Астерикс и
Обеликс против Цезаря». [0+] 18.55 Х/ф
«Астерикс и Обеликс: Миссия «Клеопатра».
[0+] 21.00 Х/ф «Джек Ричер». [16+] 23.40
Х/ф «Выкрутасы». [12+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30 «Джейми у себя дома». [16+] 7.30,

18.00, 23.45  «6 кадров». [16+] 8.00 Д/ф
«Жанна». [16+] 9.00 Х/ф «Сильная слабая
женщина». [16+] 10.50  Х/ф «Дом без
выхода». [16+] 14.35 Х/ф «Любка». [16+]
19.00 Т/с «Великолепный век». [16+] 22.45
Д/с «Москвички». [16+] 0.30 Т/с «Русская
наследница». [16+]

ПЕРВЫЙ
5.10 Сергей Жигунов, Екатерина Малико7

ва в многосерийном фильме «Избранница»
(S) (12+) 6.00, 10.00, 12.00 Новости 6.10
«Избранница» (S) (12+) 7.30 «Смешарики.
ПИН7код» (S) 7.45 «Часовой» (S) (12+) 8.15
«Здоровье» (16+) 9.20 «Непутевые заметки»
с Дм. Крыловым (12+) 10.15 «Наталья Вар7
лей. «Свадьбы не будет!» (12+) 11.15 «Чест7
ное слово» с Юрием Николаевым 12.15 «Ев7
гений Леонов. «Я король, дорогие мои!» (12+)
13.10 Евгений Леонов, Николай Караченцов,
Михаил Боярский в фильме «Старший сын»
(12+) 15.40 «Михаил Боярский. Один на
всех» 16.30 «Последняя ночь «Титаника»
17.25 Леонардо Ди Каприо, Кейт Уинслет в
фильме Джеймса Кэмерона «Титаник» (S)
(12+) 21.00 Воскресное «Время» 22.00 Пре7
мьера. «Звезды под гипнозом» (S) (16+)
23.50 Джейсон Стэйтем в фильме «Пере7
возчик» (S) (16+)

«РОССИЯ 1»
4.55 Т/с «Лорд. Пёс7полицейский». [12+]

6.45 «Сам себе режиссёр». 7.35 «Смехопа7
норама» Евгения Петросяна. 8.05 Утренняя
почта. 8.45  Местное время. Вести7Москва.
Неделя в городе. 9.25 Сто к одному. 10.10
«Когда все дома с Тимуром Кизяковым».
11.00, 20.00  Вести. 11.20 Х/ф «Только ты».
[12+] 22.00 «Воскресный вечер с Владими7
ром Соловьёвым». [12+] 0.30  «Действую7
щие лица с Наилей Аскер7заде». [12+] 1.25
Д/ф «Сертификат на совесть». [12+] 2.25
Т/с «Право на правду». [12+]

НТВ
5.20 «ТЫ СУПЕР!» (6+) 8.00, 10.00, 16.00,

19.00 «СЕГОДНЯ» 8.20 «ИХ НРАВЫ» (0+) 8.45
«УСТАМИ МЛАДЕНЦА» (0+) 9.25 «ЕДИМ
ДОМА» (0+) 10.20  «ПЕРВАЯ ПЕРЕДАЧА»
(16+) 11.00 «ЧУДО ТЕХНИКИ» (12+) 11.55
«ДАЧНЫЙ ОТВЕТ» (0+) 13.00 «НАШПОТРЕБ7
НАДЗОР» (16+) 14.00 «У НАС ВЫИГРЫВА7
ЮТ!» Лотерейное шоу (12+) 15.05 «СВОЯ
ИГРА» (0+) 16.20 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
(16+) 18.00 «НОВЫЕ РУССКИЕ СЕНСАЦИИ»
(16+) 19.40 Детектив «ШАМАН. НОВАЯ УГ7
РОЗА» (16+) 23.30 ПРЕМЬЕРА. Колин Фёрт,
Джуд Лоу и Николь Кидман в фильме «ГЕНИЙ»
(16+) 1.35 Сериал «ДВОЕ С ПИСТОЛЕТАМИ»
(16+)

«ТВ ЦЕНТР»
6.05 Т/с «Отец Браун». [16+] 7.50  «Фактор

жизни». [12+] 8.20 Д/ф «Ирония судьбы Эль7
дара Рязанова». [12+] 9.30 Х/ф «Фантомас
разбушевался». [12+] 11.30, 14.30, 0.25
События. 11.45 Х/ф «Женщины». [12+] 13.50
«Смех с доставкой на дом». [12+] 14.45 Д/с
«Свадьба и развод». [16+] 15.35  «Хроники
московского быта. Петля и пуля». [12+] 16.20
Д/ф «907е. «Поющие трусы». [16+] 17.15
Х/ф «Река памяти». [12+] 19.05  «Свидание
в Юрмале». Фестиваль театра, музыки и кино.
[12+] 20.45 Х/ф «Танцы марионеток». [16+]
0.40  Петровка, 38. [16+] 0.50 Х/ф «Убийство
на троих». [12+] 4.40 Д/ф «Вера Глаголева.
Ушедшая в небеса». [12+] 5.30  «Линия за7
щиты». [16+]

«МАТЧ ТВ»
6.30 Футбол. «Барселона» 7 «Алавес». Чем7

пионат Испании. [0+] 8.30  Футбол. «Лацио»
7 «Наполи». Чемпионат Италии. [0+] 10.30,
11.50, 14.00, 15.50, 17.20, 20.25  Новости.
10.40, 14.40 Автоспорт. Mitjet 2L. Кубок
России. Прямая трансляция из Московской
области. 12.00  Футбол. «Челси» 7 «Арсенал».
Чемпионат Англии. [0+] 14.05, 17.25, 20.30,
0.35 Все на Матч! 16.00  Смешанные едино7
борства. WFCA. А. Емельяненко 7 Т. Джонсон.
Трансляция из Москвы. [16+] 17.55  Футбол.
«Брайтон» 7 «Манчестер Юнайтед». Чемпио7
нат Англии. Прямая трансляция. 19.55, 0.25
Специальный репортаж. [12+] 21.25
Футбол. «Ростов» 7 «Енисей» (Красноярск).
Российская Премьер7лига. Прямая трансля7
ция. 23.25 «После футбола» с Георгием
Черданцевым. 1.00 Х/ф «Жизнь на этих ско7
ростях». [16+] 3.00  «Спортивный детектив».
[16+] 4.00 Х/ф «Мастер тай7цзи». [16+] 6.00
Д/с «Вся правда про...» [12+]

«КУЛЬТУРА»
6.30 «Лето Господне». 7.05 Х/ф «Не отда7

вай королеву». 9.30 М/ф «Мультфильмы».
10.30  «Обыкновенный концерт с Эдуардом
Эфировым». 10.55 Х/ф «Шумный день».
12.30 Д/ф «Париж 7 город влюбленных, или
Благословение Марии Магдалины». 13.00
«Научный стенд7ап». 13.55, 2.05 Д/ф «Пер7
возданная природа Колумбии». 14.45 Д/ф
«Танец на экране». 15.45 Х/ф «Капитан
Кидд». 17.20 Д/с «Пешком...» 17.45  «По сле7
дам тайны». 18.35  «Романтика романса».
21.00 Х/ф «Манон с источника». 22.50  «Ше7
девры мирового музыкального театра».
[18+]

«CTC»
6.00  «Ералаш». [0+] 6.45  М/с «Том и

Джерри». [0+] 7.10, 8.05 М/с «Тролли. Пра7
здник продолжается!» [6+] 7.35 М/с «Но7
ваторы». [6+] 7.50 М/с «Три кота». [0+] 8.30
«Уральские пельмени». [16+] 9.00 «Шоу
«Уральских пельменей». [16+] 9.50  Х/ф
«Астерикс и Обеликс в Британии». [6+]
12.05 Х/ф «Астерикс и Обеликс против Це7
заря». [0+] 14.20 Х/ф «Астерикс и Обеликс:
Миссия «Клеопатра». [0+] 16.25 Х/ф «Код
да Винчи». [16+] 19.30 Премьера! «Союз7
ники». [16+] 21.00 Х/ф «Джек Ричер72: Ни7
когда не возвращайся». [16+] 23.25 Х/ф «50
первых поцелуев». [18+] 1.20 Х/ф «Девушка
с татуировкой дракона». [18+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30  «Джейми у себя дома». [16+] 7.30,

18.00, 23.55  «6 кадров». [16+] 8.00 Х/ф
«Суженый7ряженый». [16+] 9.50 Х/ф «Билет
на двоих». [16+] 13.50 Х/ф «Поцелуй судь7
бы». [16+] 17.30  «Свой дом». [16+] 19.00
Т/с «Великолепный век». [16+] 22.55 Д/с
«Москвички». [16+] 0.30 Т/с «Русская на7
следница». [16+]

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.15 Телеканал «Доброе утро» 9.00,

12.00, 15.00, 18.00 Новости 9.50, 1.30
«Модный приговор» 10.55 «Жить здорово!»
(16+) 12.15, 17.00, 0.30 «Время покажет»
(16+) 15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.35 «Мужское/Женское» (16+) 18.25
Премьера. «Видели видео?» 19.00 «На са7
мом деле» (16+) 20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время» 21.35 Премьера. Александр
Мохов в многосерийном фильме «Любовь по
приказу» (S) (16+) 23.35 Премьера. Дарья
Мороз, Анна Михалкова, Евгений Цыганов в
многосерийном фильме «Красные брасле7
ты» (S) (12+)

«РОССИЯ 1»
5.00, 9.15 Утро России. 9.00, 11.00,

14.00, 17.00, 20.00  Вести. 9.55  «О самом
главном». [12+] 11.40, 14.40, 17.40, 20.45
Вести. Местное время. 12.00 «Судьба чело7
века с Борисом Корчевниковым». [12+]
13.00, 19.00  «60 минут». [12+] 15.00 Т/с
«Косатка». [12+] 18.00 «Андрей Малахов.
Прямой эфир». [16+] 21.00 Т/с «Искушение».
[12+] 0.00 Т/с «Повороты судьбы». [12+]
1.55 Т/с «Вольф Мессинг: видевший сквозь
время». [16+] 3.50  Т/с «Семнадцать
мгновений весны». [12+]

НТВ
4.50 «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ ВСЕ» (16+) 5.20,

6.05 «СУД ПРИСЯЖНЫХ» (16+) 6.00, 10.00,
13.00, 16.00, 19.00 «СЕГОДНЯ» 6.30 «ДЕ7
ЛОВОЕ УТРО НТВ» (12+) 8.30, 10.25 Сериал
«ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+) 13.25
«ОБЗОР. ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕСТВИЕ»
14.00, 16.25 Остросюжетный сериал «МЕН7
ТОВСКИЕ ВОЙНЫ» (16+) 17.20 «ДНК» (16+)
18.25, 19.40 Боевик «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ»
(16+) 22.00 ПРЕМЬЕРА. Остросюжетный
сериал «ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ» (16+) 0.10
Остросюжетный сериал «СВИДЕТЕЛИ»
(16+) 2.00  «НАШПОТРЕБНАДЗОР» (16+)
3.05 Сериал «ДВОЕ С ПИСТОЛЕТАМИ» (16+)

«ТВ ЦЕНТР»
6.00  «Настроение». 8.00 Х/ф «Приступить

к ликвидации». [12+] 10.35 Д/ф «Вера Глаго7
лева. Ушедшая в небеса». [12+] 11.30, 14.30,
19.40, 22.00, 0.00  События. 11.50 Т/с «Ин7
спектор Линли». [16+] 13.35, 4.15  Мой
герой. [12+] 14.50  Город новостей. 15.05,
2.30 Т/с «Отец Браун». [16+] 16.55, 5.00  «Ес7
тественный отбор». [12+] 17.55 Х/ф «Мара7
фон для трёх граций». [12+] 20.00, 2.10
Петровка, 38. [16+] 20.20  «Право голоса».
[16+] 22.30  «Вся правда». [16+] 23.05 Д/ф
«Роковые влечения. Жизнь без тормозов».
[12+] 0.35  «Хроники московского быта. Зве7
здная жилплощадь». [12+] 1.20 Д/ф «Шпион
в тёмных очках». [12+]

«МАТЧ ТВ»
6.30, 5.25 Д/с «Вся правда про...» [12+]

7.00, 8.55, 11.00, 14.05, 16.45, 18.55
Новости. 7.05, 11.05, 14.15, 16.50, 23.00
Все на Матч! 9.00 Х/ф «Мечта». [16+] 11.35
Футбол. «Барселона» (Испания) 7 «Бока Хуни7
орс» (Аргентина). Товарищеский матч. [0+]
13.35 Д/с «Утомлённые славой». [16+] 14.45
Х/ф «Тяжеловес». [16+] 17.20 Смешанные
единоборства. UFC. Т. Дж. Диллашоу 7 К.
Гарбрандт. Д. Джонсон 7 Г. Сехудо. Трансля7
ция из США. [16+] 19.00 Все на футбол!
19.55 Футбол. «Зенит» (Россия) 7 «Динамо»
(Минск, Белоруссия). Лига Европы. Прямая
трансляция. 21.55 Смешанные единобор7
ства. UFC. А. Нуньес 7 Р. Пеннингтон. А. Олей7
ник 7 Дж. Альбини. Трансляция из Бразилии.
[16+] 23.45 Х/ф «Сезон побед». [16+] 1.45
Смешанные единоборства. Bellator. Д. Кол7
дуэлл 7 Л. Иго. Трансляция из США. [16+]
3.45 Д/ф «Мой путь к Олимпии». [16+] 6.00
Д/ф «Мария Шарапова». [16+]

«КУЛЬТУРА»
6.30 Д/с «Истории в фарфоре». 7.05,

18.00, 0.00 Т/с «Все началось в Харбине».
7.55 Д/с «Пешком...» 8.25 Х/ф «Незнайка с
нашего двора». 9.30, 20.55 «Толстые». 10.00,
15.00, 19.30, 23.00  Новости куль7туры.
10.15 «Театральный архив». 10.45 Т/с «След7
ствие ведут ЗнаТоКи». 11.50 Д/ф «Брюгге.
Средневековый город Бельгии». 12.10, 0.45
Д/с «Архивные тайны». 12.40 Х/ф «Пока
плывут облака». 13.50  «Хлеб и бессмертие».
14.30 Д/с «Симон Шноль. От 0 до 80». 15.10
«Эрмитаж». 15.40, 19.45 Д/ф «Земля через
тысячу лет». 16.35, 1.20 Берлинский филар7
монический оркестр. Гала7концерт в Бер7
лине. 17.15 Д/ф «Ваттовое море. Зеркало не7
бес». 17.30  «Отечество и судьбы». 18.45
«Черные дыры. Белые пятна». 20.40  «Спо7
койной ночи, малыши!» 22.30 «Те, с кото7
рыми я...» 23.20 Д/с «Вячеслав Вс. Иванов.
И Бог ночует между строк...» 2.00 Д/ф «Павел
Челищев. Нечетнокрылый ангел».

«CTC»
6.00  «Ералаш». [0+] 6.35 М/с «Команда

Турбо». [0+] 7.00 М/с «Шоу мистера Пибоди
и Шермана». [0+] 7.25 М/с «Три кота». [0+]
7.40 М/с «Том и Джерри». [0+] 8.30 М/с
«Кухня». [12+] 9.30, 0.30  «Уральские пельме7
ни». [16+] 9.50 Х/ф «Турист». [16+] 12.00
Х/ф «Солт». [16+] 14.00 Т/с «Воронины».
[16+] 19.00 Х/ф «Леон». [16+] 21.00 Х/ф
«Быстрее пули». [18+] 23.00 Т/с Премьера!
«Новый человек». [16+] 23.30 «Шоу «Ураль7
ских пельменей». [16+] 1.00 Х/ф «Три бегле7
ца». [16+] 2.55 Т/с «Геймеры». [16+] 3.55
Т/с «Крыша мира». [16+]

«ДОМАШНИЙ»
6.30, 18.00, 23.35  «6 кадров». [16+] 7.30

«По делам несовершеннолетних». [16+] 9.35
«Давай разведёмся!» [16+] 10.35 «Тест на
отцовство». [16+] 11.35 Д/с «Преступления
страсти». [16+] 12.35, 1.25 Д/с «Понять.
Простить». [16+] 14.20 Х/ф «Возмездие».
[16+] 19.00 Х/ф «Женить миллионера!»
[16+] 22.35, 0.30 Т/с «Глухарь. Возвраще7
ние». [16+]

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ЧЕТВЕРГ,
16  АВГУСТА


